



## AKF Ejendomme A/S

Bispevej 2  
2400 København NV  
CVR-nr. 31448212

## Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
24.06.2024

---

**Ann-Sofie Østberg Bjergby**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2023	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

AKF Ejendomme A/S  
Bispevej 2  
2400 København NV

CVR-nr.: 31448212  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

## Bestyrelse

Ino Abraham Dimsits, formand  
Ann-Sofie Østberg Bjergby  
Vibeke Lorenzen

## Direktion

Ann-Sofie Østberg Bjergby, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
2300 København S

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er selv eller gennem datterselskaber at erhverve, udvikle og investere i eller sælge jord og ejendomme, gennem datterselskaber at udøve bygge- og entreprenørvirksomhed, investering i værdipapirer samt enhver aktivitet der står i forbindelse hermed.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet realiserede i 2023 et overskud på 77.196 t.kr. mod et overskud i 2022 på 224.278 t.kr.

Egenkapitalen udgør 1.264.530 t.kr. i 2023, mod 1.189.007 t.kr. i 2022.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Andre eksterne omkostninger		(6.070.384)	(1.140.325)
<b>Bruttoresultat</b>		<b>(6.070.384)</b>	<b>(1.140.325)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		102.362.299	232.964.994
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		2.123.329	1.258.400
Indtægter af andre finansielle aktiver		70.700	176.750
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		1.521.034	1.366.546
Andre finansielle indtægter	1	61.060	0
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(16.596.312)	(9.908.256)
Andre finansielle omkostninger	2	(1.768.750)	(774.854)
<b>Resultat før skat</b>		<b>81.702.976</b>	<b>223.943.255</b>
Skat af årets resultat	3	(4.507.068)	334.544
<b>Årets resultat</b>		<b>77.195.908</b>	<b>224.277.799</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		77.195.908	224.277.799
<b>Resultatdisponering</b>		<b>77.195.908</b>	<b>224.277.799</b>

# Balance pr. 31.12.2023

## Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.584.710.610	1.761.051.824
Kapitalandele i associerede virksomheder		6.016.084	3.892.755
Andre værdipapirer og kapitalandele		712.000	712.000
<b>Finansielle aktiver</b>	4	<b>1.591.438.694</b>	<b>1.765.656.579</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.591.438.694</b>	<b>1.765.656.579</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.228.922	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		50.308.755	49.989.129
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		1.834.658	847.061
<b>Tilgodehavender</b>		<b>58.372.335</b>	<b>50.836.190</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>244.195</b>	<b>79.005</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>58.616.530</b>	<b>50.915.195</b>
<b>Aktiver</b>		<b>1.650.055.224</b>	<b>1.816.571.774</b>

**Passiver**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital	5, 6	9.394.768	9.394.768
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		878.193.431	858.426.357
Overført overskud eller underskud		376.942.147	321.186.277
<b>Egenkapital</b>		<b>1.264.530.346</b>	<b>1.189.007.402</b>
Udskudt skat		19.159.653	12.237.195
Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder		3.005.418	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>22.165.071</b>	<b>12.237.195</b>
Bankgæld		38.206.262	37.388.183
Leverandører af varer og tjenesteydelser		664.066	45.542
Gæld til tilknyttede virksomheder		324.489.479	576.863.590
Anden gæld		0	1.029.862
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>363.359.807</b>	<b>615.327.177</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>363.359.807</b>	<b>615.327.177</b>
<b>Passiver</b>		<b>1.650.055.224</b>	<b>1.816.571.774</b>
Personaleforhold	7		
Eventualforpligtelser	8		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	9		
Koncernforhold	10		

# Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	9.394.768	858.426.357	321.186.277	1.189.007.402
Øvrige egenkapitalposter	0	(2.144.826)	0	(2.144.826)
Skat af egenkapitalbevægelser	0	471.862	0	471.862
Årets resultat	0	21.440.038	55.755.870	77.195.908
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>9.394.768</b>	<b>878.193.431</b>	<b>376.942.147</b>	<b>1.264.530.346</b>

# Noter

## 1 Andre finansielle indtægter

	2023 kr.	2022 kr.
Renteindtægter i øvrigt	61.060	0
	<b>61.060</b>	<b>0</b>

## 2 Andre finansielle omkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	1.762.290	671.867
Øvrige finansielle omkostninger	6.460	102.987
	<b>1.768.750</b>	<b>774.854</b>

## 3 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Aktuel skat	0	(163.425)
Ændring af udskudt skat	6.922.458	902.809
Regulering vedrørende tidligere år	(634.991)	(429.177)
Refusion i sambeskatning	(1.780.399)	(644.751)
	<b>4.507.068</b>	<b>(334.544)</b>

#### 4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	894.568.871	10.338.871	712.000
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	(150.633.006)	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>743.935.865</b>	<b>10.338.871</b>	<b>712.000</b>
Opskrivninger primo	872.611.320	55.891	0
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	(105.389.882)	0	0
Overførsler	13.758.697	0	0
Egenkapitalreguleringer	(2.144.826)	0	0
Afskrivninger på goodwill	(13.073.837)	0	0
Andel af årets resultat	104.519.488	0	0
Udbytte	(10.200.000)	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>860.080.960</b>	<b>55.891</b>	<b>0</b>
Nedskrivninger primo	(6.128.367)	(6.502.007)	0
Overførsler	(13.758.697)	0	0
Andel af årets resultat	(3.625.977)	2.123.329	0
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	4.206.826	0	0
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(19.306.215)</b>	<b>(4.378.678)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.584.710.610</b>	<b>6.016.084</b>	<b>712.000</b>

I kostprisen på kapitalandele i tilknyttede virksomheder indgår goodwill med en regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.2023 på 46.599 t.kr.

<b>Kapitalandele i dattervirksomheder</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>	<b>Ejerandel %</b>
Ejendomsselskabet Storkøbenhavn ApS	København	ApS	100,00
Amagerbrogade 92 ApS	København	ApS	100,00
Ejendomsselskabet KBS NV A/S	København	A/S	100,00
Projektselskabet Kløverprisvej A/S	København	A/S	100,00
Kellers Park Hotelbyg P/S	København	P/S	70,00
Kellers Park Komplementar ApS	København	ApS	70,00
Ejendomsselskabet Middelfart Park A/S	København	A/S	70,00
Slangerupgade 47-51 ApS	København	ApS	100,00
AKF 17 ApS	København	ApS	100,00
Projektudviklingselskabet Nærheden ApS	København	ApS	100,00
Ejendomsselskabet Kirkebjerg Søpark 2 A/S	København	A/S	100,00
Herredscenteret A/S	København	A/S	100,00
Ejendomsselskabet Smedeland 22 ApS	København	ApS	100,00

<b>Kapitalandele i associerede virksomheder</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>	<b>Ejerandel %</b>
Comwell Kellers Park P/S	Vejle	P/S	18,20
Comweill Kellers Park Komplementar ApS	Vejle	ApS	18,20

## 5 Virksomhedskapital

	<b>Antal</b>	<b>Pålydende værdi kr.</b>	<b>Nominel værdi kr.</b>
Ordinære aktier	9.394.768	1	9.394.768
	<b>9.394.768</b>		<b>9.394.768</b>

## 6 Egne kapitalandele

	<b>Antal</b>	<b>Nominel værdi kr.</b>	<b>Andel af virksomhedskapital %</b>
Aktiekapital	10.514	262.850	2,80
<b>Beholdning af egne kapitalandele</b>	<b>10.514</b>	<b>262.850</b>	<b>2,80</b>

## 7 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

## **8 Eventualforpligtelser**

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med AKF Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

## **9 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår**

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

## **10 Koncernforhold**

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:  
AKF Holding A/S, København


